



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE

(85) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2017-SEAG

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO - EPP
CNPJ Nº.: 08.148.718/0001-02
ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, 1001 - RAMPA - RERIUTABA/CE
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.216323-0
FONE: 88-3637.2380 / 9628.0787 FAX: 88-3637.2089

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS.

ABERTURA: DIA 01 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 08:30 HORAS.



PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO: QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME,SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	UNID.	14	AGRATTO	R\$ 1.400,00	Mil e quatrocentos reais	R\$ 19.600,00	Dezenove mil e seiscentos reais
6	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) 7.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME,SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	UNID.	66	AGRATTO	R\$ 1.300,00	Mil e trezentos reais	R\$ 85.800,00	Oitenta e cinco mil e oitocentos reais
8	AR CONDICIONADO SPLIT WINDOW 9.000 BTUS FRIO 220V - EVAPORADORA 42, CICLO FRIO, CAPACIDADE (BTU/H) 9000, TENSÃO (V) FASE 220/1F, GÁS REFRIGERANTE R-22, CONSUMO (W) 895, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA C, UNIDADE INTERNA (LXAXP)(MM) 450X353X390, PESO LÍQUIDO - INT/EXT (KG) 8/25, CONTROLE PORTUGUÊS.	UNID.	3	AGRATTO	R\$ 1.350,00	Mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 4.050,00	Quatro mil e cinquenta reais
9	ARMÁRIO - DESCRIÇÃO: MATERIAL: FABRICAÇÃO EM AÇO INOX OU EM AÇO ESMALTADO, ALTURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. COMPRIMENTO: 60 CM.	UNID.	90	PANDIN	R\$ 440,00	Quatrocentos e quarenta reais	R\$ 39.600,00	Trinta e nove mil e seiscentos reais
10	ARMÁRIO COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMÁRIO VITRINE)-LATERAIS, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA TIPO YALE - PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (BRANCA). DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,50-M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 0,35 M DE PROFUNDIDADE	UNID.	3	QUALITY	R\$ 590,00	Quinhentos e noventa reais	R\$ 1.770,00	Mil setecentos e setenta reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa. Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
11	ARMÁRIO DE AÇO - : MÓVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS: 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA; 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL. EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELEKTOSTÁTICO EM EPOXI, APOS TRATAMENTO ANTI-ERKUGEM NA COR CINZA. ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS	UNID.	7	PANDIN	R\$ 540,00	Quinhentos e quarenta reais	R\$ 3.780,00	Três mil, setecentos e oitenta reais
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM PUXADOR MODELO ALCA EM PVC SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM ROLAMENTO DE AÇO. ARQUIVO EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) INDICADO PARA MATERIAIS LEVES. CASO DESEJE EM OUTRAS CHAPAS MAIS REFORÇADAS (CHAPA 24 0,64MM DE ESPESSURA E CHAPA 0,78MM)	UNID.	70	PANDIN	R\$ 500,00	Quinhentos reais	R\$ 35.000,00	Trinta e cinco mil reais
13	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA. CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM. DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA. TEMPERATURA PADRÃO 0.M.S.ATÉ 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220 V. CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02).	UNID.	2	STERMAX	R\$ 5.500,00	Cinco mil e quinhentos reais	R\$ 11.000,00	Onze mil reais
14	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; - CAPACIDADE 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; - PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS; - REGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 0,5 CM; - FONTE EXTERNA APROXIMADAS 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; - BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); - DISPLAY LED DE 6 DÍGITOS DE 15 MM DE ALTURA E 6,5 MM DE LARGURA COM BACKLIGHT; - FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; - HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN; - PROCEDÊNCIA NACIONAL; - TAMANHO APROXIMADAS DA PLATAFORMA: 380X290MM - APROXIMADAS: 37X28X20CM/(AXLXP)	UNID.	4	RAMUZA	R\$ 1.500,00	Mil e quinhentos reais	R\$ 6.000,00	Seis mil reais
15	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO, 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA(NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311MM.	UNID.	3	MOR	R\$ 140,00	Cento e quarenta reais	R\$ 420,00	Quatrocentos e vinte reais
16	BIOMBO DUPLO - COM RODÍZIOS, BANDEIRAS LATERAIS- ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO; CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO; RODÍZIOS NAS LATERAIS OPCIONAL; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES: 1,25M LARGURA ABERTO X 1,77M ALTURA; DIMENSÕES: 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA	UNID.	26	ESMALTEC	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta reais	R\$ 16.900,00	Dezesseis mil e novecentos reais
17	BIRÔ DE ESCRITÓRIO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO. BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UNID.	2	QUALITY	R\$ 450,00	Quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	Novocentos reais
19		UNID.	2	PANDIN	R\$ 450,00	Quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	Novocentos reais





COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
22	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - COM 4 PÉS TUBO 7/8 ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 35MM DE ESPESSURA, INTERLIGADOS POR LÂMINA INTERNA. REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA. MATERIAL ESTRUTURA METAL; ENCOSTO FIXO; PISO SUPORTADO 100KG; ALTURA 71 CM; SEM BRAÇO.	UNID.	7	MUNDIAL	R\$ 88,00	Oitenta e oito reais	R\$ 616,00	Seiscentos e dezesseis reais
23	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, TUBO 3/4, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 30MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURRISSIMO.	UNID.	30	MUNDIAL	R\$ 110,00	Cento e dez reais	R\$ 3.300,00	Três mil e trezentos reais
24	CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO - DESCRIÇÃO: MATERIAL: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³. COM APOIO DORSO LOMBAR. COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M. BASE EM AÇO, PINTURA EM EPOXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS DE POLIURETANO. MEDIDAS: 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA. OBS: AS CADEIRA DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 ANOS.	UNID.	60	MUNDIAL	R\$ 440,00	Quatrocentos e quarenta reais	R\$ 26.400,00	Vinte e seis mil e quatrocentos reais
25	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - COR BRANCA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 790MM X 560MM X 590MM; PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM, RESISTE ÀS INTEMPÉRIES E AO USO; TRATADA COM RESINA ANTI-UV; PARA QUE POSSA SER UTILIZADA TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS; PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL, COM DISPOSITIVO ANTIDERRAPANTE NOS PÉS; CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL DE NO MÍNIMO 140KG DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14776 E COM SELO DE CONFORMIDADE DO IMETRO. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS ANTERIOR À DATA DE ENTREGA; TRAZER, GRAVADO POR BAIXO DO ASSENTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DO LOTE (MÊS E ANO), CLASSE DA CADEIRA E A CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	UNID.	4	IBAP	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 100,00	Cem reais
26	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ULTRA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR	UNID.	11	MUNDIAL	R\$ 330,00	Trezentos e trinta reais	R\$ 3.630,00	Três mil, seiscentos e trinta reais
29	CARRINHO ARMAZÉM - CARRINHO DE ARMAZÉM 200KG COM RODAS PNEUMÁTICAS - CARRINHO DE CARGA E ARMAZÉM PARA O MANUSEIO E TRANSPORTE DE MERCADORIAS COM FACILIDADE E SEGURANÇA. POSSUI 2 RODAS E PNEUS COM CÂMARA DE APROXIMADAMENTE 3,25 X 8. ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: - MEDIDAS: 115X35X60CM - PINTURA ELETROSTÁTICA - CAPACIDADE: 200 KG - BASE: 35 X 20 CM	UNID.	1	VONDER	R\$ 550,00	Quinhentos e cinquenta reais	R\$ 550,00	Quinhentos e cinquenta reais
30	CARRO CURATIVO - CARRO PICURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0,75 X 0,45 X 0,80 CM, COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE / BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO. BALDE DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	UNID.	1	QUALITY	R\$ 480,00	Quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00	Quatrocentos e oitenta reais
46	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALARY)- ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M	UNID.	1	QUALITY	R\$ 250,00	Duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	Duzentos e cinquenta reais





Avenida São Jorge, 1001
Rampa. Reritaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
47	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	UNID.	83	PANDIN	R\$ 165,00	Cento e sessenta e cinco reais	R\$ 13.695,00	Treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais
52	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPOXI A 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA HALÓGENA 12 V. X 20 W; PESO LÍQUIDO 05 KG.	UNID.	14	QUALITY	R\$ 450,00	Quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 6.300,00	Seis mil e trezentos reais
54	FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA - DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C; FUNÇÃO FREEZER - 18°C A -22°C; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (EXTERNA) 94,4X133,1X69 CM (A X L X P); DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (A X L X P); PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG; ISENTO DE GÁS CFC. TENSÃO: 220V; DEVE CONTER PÉS NIVELADORES, FECHADURA COM CHAVE, DRENO DE GELO FRONTAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	2	ESMALTEC	R\$ 2.000,00	Dois mil reais	R\$ 4.000,00	Quatro mil reais
57	KIT COM 2 CAIXAS DE SOM ATIVA + PASSIVA - 15 600 W RMS JBL	UNID.	1	FRAHM	R\$ 2.800,00	Dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00	Dois mil e oitocentos reais
59	LOGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.	UNID.	13	MUNDIAL	R\$ 300,00	Trezentos reais	R\$ 3.900,00	Três mil e novecentos reais
60	LOGARINA 04 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.	UNID.	1	MUNDIAL	R\$ 400,00	Quatrocentos reais	R\$ 400,00	Quatrocentos reais





Avenida São Jorge, 1001
Rampa. Reituaba-CE

(85) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
62	MESA COMPUTADOR PARA USO ADULTO - DESCRIÇÃO: MATERIAL: PRODUZIDA EM 100% MDF COM TAMPOS DE 25MM DE ESPESSURA, UMA GAVETA E TAMPO DESLIZANTE PARA TECLADO E MOUSE; COR: MARFIM; DIMENSÕES: LARGURA: 1150MM, ALTURA 900MM, PROFUNDIDADE 480MM, CUBAGEM 0,065M ³ , PESO 33KG, VOLUME 2.	UNID.	75	PANDIN	R\$ 330,00	Trezentos e trinta reais	R\$ 24.750,00	Vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
63	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UNID.	9	PANDIN	R\$ 450,00	Quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.050,00	Quatro mil e cinquenta reais
65	MESA PARA COMPUTADOR EM L COM 2 GAVETAS	UNID.	7	PANDIN	R\$ 360,00	Trezentos e sessenta reais	R\$ 2.520,00	Dois mil, quinhentos e vinte reais
66	MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FURROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS; BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA; 10 LUGARES.	UNID.	45	PANDIN	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta reais	R\$ 29.250,00	Vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
73	PALLET EM PLÁSTICO - TIPO PBR 1,20M X1,10M X 13 CM, ALTURA PARA EMPILHAMENTO E ARMAZENAGEM DE PRODUTOS NO CHÃO; LINEAR COM QUATRO ENTRADAS LATERAIS; MATERIAL ATÓXICO, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS; FORMATO PBR: 1,20M X1,10M X 13 CM CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA ATÉ 1.000 KG (APOIADO NO PISO).	UNID.	30	LAR PLAST	R\$ 160,00	Cento e sessenta reais	R\$ 4.800,00	Quatro mil e oitocentos reais
76	QUADRO BRANCO QUADRO BRANCO LISO COM SUPERFÍCIE DE ESCRITA EM LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, TAMANHO 4,00M (LARGURA) X 1,20M (ALTURA), CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO LAMINADO BRANCO MELAMÍNICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS PROTEGIDAS EM PVC. PORTA-CANETA E APAGADOR COM PROTETORES, MEDINDO 1M A PARTIR DA PONTA. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL COM KIT DE INSTALAÇÃO (BUCHA E PARAFUSOS). MOLDURA NA COR ALUMÍNIO NATURAL. EMENDA DO LAMINADO, SE NECESSÁRIO, NA PARTE FRONTAL DA FOLHA. INSTALAÇÃO INCLUSA NO PREÇO.	UNID.	40	CORTIART	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta reais	R\$ 26.000,00	Vinte e seis mil reais
77	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO; DESCRIÇÃO MATERIAL: QUADRO MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO; FUNDO DO QUADRO	UNID.	70	CORTIART	R\$ 130,00	Cento e trinta reais	R\$ 9.100,00	Nove mil e cem reais





Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
81	CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE; DIMENSÕES: ALTURA 120 CM, LARGURA 90 CM. TENDA 2X2, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - A X L X P: 2 X 2 X 2,5 CM, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 5KG.	UNID.	12	UTIL BAZAR	R\$ 450,00	Quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 5.400,00	Cinco mil e quatrocentos reais
84	VENTILADOR DE PAREDE - DESCRIÇÃO: MATERIAL: OSCILANTE PAREDE, APARELHO E GRADE NA COR PRETA, CONSUMO MÍNIMO: 0,13 KW/H, CARÇA INJETADA PLÁSTICO; HÉLICE 3 OU 4 PÁS INJETADA PLÁSTICO ROTACÃO MIN. 300 RPM. MAX. 1300 RPM. VASÃO: 225 M7/MIN; ISOLAMENTO CLASSE H; TENSÃO 220 V; GRADE COM DIÂMETRO DE 60 CM.	UNID.	15	VENTISOL	R\$ 160,00	Cento e sessenta reais	R\$ 2.400,00	Dois mil e quatrocentos reais

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL - R\$ 400.411,00 (QUATROCENTOS MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 31 DE JULHO DE 2017.

for Beni Soares Trajano Filho
 JOSÉ BENI SOARES TRAJANO FILHO
 RG Nº2002031079722
 CPF: 035.915.113-23



RECONHEÇO a Firma de Jose Beni Soares Trajano Filho
 Por Autenticidade Por Semelhança
 Reriutaba-CE, 31 de Julho de 2017
 Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto
 Fone: (88) 3637.2643
 Carlório Dorsilheiro Pontes

